
SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIA DI
AREZZO

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

20,282,558.01 28,719,327.34 32,958,423.77 81,960,309.12

0.00 0.001,525,327.18 1,525,327.18

0.00 0.00 0.00 0.00

520,000.0030,000.00490,000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

620,000.000.00 0.00 620,000.00

30,204,327.3422,297,885.19 40,097,717.77 92,599,930.30

Il referente del programma

BRACCIALI PAOLO

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda D. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 835,000.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 7,974,294.007,139,294.00

0.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIA DI
AREZZO

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

BRACCIALI PAOLO(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIA DI
AREZZO

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Trasferimento immobile a titolo
corrispettivo ex art.202 comma 1
lett.a) e all.I.5 art.3 comma 4 del

codice (Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo (Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero il valore dell'immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

BRACCIALI PAOLO

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIA DI
AREZZO

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80000610511201900001 I15B19000060003 009 002
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI URGENTI PER
GARANTIRE L'AGIBILITA'

STATICA DEL LICEO
SCIENTIFICO "F. REDI" DI

AREZZO

2No4901 ITI18 11.70 - Scuola e istruzione0512025 DREASSI ELISABETTA No 0.00352,598.05 0.000.00 0.00430,000.00 0.00

L80000610511202100034 I77H21003100001 009 026
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 16 di
Mercatale, km. 2+885, località

Fornace, Comune di
Montevarchi

2No2021.29 ITI18 01.01 - Stradali0512025 BOCCHINI GIUSEPPINA No 0.00347,191.23 0.000.00 0.00375,000.00 0.00

L80000610511202100035 I37H21005400001 009 013
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 15 di
Montegonzi, km. 0+750,

località Camenata, Comune
di Cavriglia

2No2021.30 ITI18 01.01 - Stradali0512025 BOCCHINI GIUSEPPINA No 0.00276,069.01 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L80000610511202100037 I77H21003110001 009 017
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del
ponte sulla S.P. 35 Val di

Pierle, km. 16+000, località
Niccone Mercatale, Comune

di Cortona

2No2021.32 ITI18 01.01 - Stradali0512025 BOCCHINI GIUSEPPINA No 0.00130,663.72 0.000.00 0.00160,000.00 0.00

L80000610511202100038 I77H21003120001 009 017
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 30 delle
Chianaccie, km. 1+480,

località Ponte del Vuoto A
Botte, Comune di Cortona

2No2021.33 ITI18 01.01 - Stradali0512025 BOCCHINI GIUSEPPINA No 0.00372,235.99 0.000.00 0.00410,000.00 0.00

L80000610511202100043 I37H21005430001 009 031
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 67 di
Camaldoli, km. 14+500,

località Camaldoli, Comune di
Poppi

2No2021.36 ITI18 01.01 - Stradali0512025 BRACCIALI PAOLO No 0.00161,250.80 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L80000610511202100044 I47H21003920001 009 041
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P.74 di
Scarpaccia, km. 4+100,

località Fosso della Pieve e
della Pillozza, Comune di

Pratovecchio Stia

2No2021.37 ITI18 01.01 - Stradali0512025 BRACCIALI PAOLO No 0.00287,231.89 0.000.00 0.00350,000.00 0.00

L80000610511202100049 I37H21005490001 009 013
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 14 delle
Miniere, km. 7+522, località
Viadotto di Castelnuovo dei

Sabbioni, Comune di
Cavriglia

2No2022.12 ITI18 01.01 - Stradali0512025 PIGOLOTTI LUCA No 0.00824,952.76 0.000.00 0.00840,000.00 0.00

L80000610511202100050 I77H21003130001 009 017
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 32
Lauretana, km. 3+300,

località Mucchia, Comune di
Cortona

2No2022.13 ITI18 01.01 - Stradali0512025 BOCCHINI GIUSEPPINA No 0.00182,735.98 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L80000610511202100051 I57H21006350001 009 015
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del
ponte sulla S.P. 54 Caprese
Chiusi, km. 11+250, località
Ponte sul Rassina, Comune

di Chiusi della Verna

2No2022.14 ITI18 01.01 - Stradali0512025 PIGOLOTTI LUCA No 0.00288,273.52 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L80000610511202100052 I47H21003940001 009 014
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 60 di
Chitignano, km. 3+000,
località La Fatica fosso

Cerbaia, Comune di
Chitignano

2No2022.15 ITI18 01.01 - Stradali0512025 BOCCHINI GIUSEPPINA No 0.00222,068.75 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L80000610511202100054 I17H21005510001 009 002
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 21 di
Pescaiola, km. 7+550, località
Fosso Lota presso Battifolle,

Comune di Arezzo

2No2022.17 ITI18 01.01 - Stradali0512025 BRACCIALI PAOLO No 0.00243,250.03 0.000.00 0.00270,000.00 0.00

L80000610511202100055 I47H21003950001 009 005
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 540 Val
d'Ambra, km. 17+394, località

Le Muricce Bomboloni,
Comune di Bucine

2No2022.18 ITI18 01.01 - Stradali0512025 BRACCIALI PAOLO No 0.00432,859.54 0.000.00 0.00460,000.00 0.00

L80000610511202100057 I67H21003700001 009 005
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del
ponte sulla S.P. 18 Civitella -
Pergine, km. 17+814, località

Trove, Comune di Bucine

2No2022.20 ITI18 01.01 - Stradali0512025 PIGOLOTTI LUCA No 0.00373,148.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L80000610511202100058 I47H21003960001 009 005
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 540 Val
d'Ambra, km. 11+200, località

Ambra, Comune di Bucine

2No2022.21 ITI18 01.01 - Stradali0512025 PIGOLOTTI LUCA No 0.00288,062.72 0.000.00 0.00305,000.00 0.00

L80000610511202100059 I27H21005020001 009 012
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 25 della
Misericordia, km. 7+050,

località Montecchio Vecchio,
Comune di Castiglion

Fiorentino

2No2022.22 ITI18 01.01 - Stradali0512025 PIGOLOTTI LUCA No 0.00347,218.97 0.000.00 0.00360,000.00 0.00

L80000610511202100060 I47H21003970001 009 005
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 540 Val
dAmbra, km. 5+030, località
Pogi Alto, Comune di Bucine

2No2022.23 ITI18 01.01 - Stradali0512025 BOCCHINI GIUSEPPINA No 0.00341,206.14 0.000.00 0.00355,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80000610511202100061 I97H21003470001 009 001
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del
ponte sulla S.P. 45 di Ponte

alla Piera, km. 5+400, località
le Strette, Comune di

Anghiari

2No2022.24 ITI18 01.01 - Stradali0512025 BOCCHINI GIUSEPPINA No 0.00207,216.81 0.000.00 0.00225,000.00 0.00

L80000610511202100062 I27H21005040001 009 003
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 53 Alto
Marecchia, km. 5+040,

località Caprile, Comune di
Badia Tedalda

2No2022.25 ITI18 01.01 - Stradali0512025 PIGOLOTTI LUCA No 0.00356,344.93 0.000.00 0.00370,000.00 0.00

L80000610511202100063 I27H21005050001 009 030
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 208 di Chiusi
della Verna, km. 35+400,

località Gavarone, Comune di
Pieve Santo Stefano

2No2022.26 ITI18 01.01 - Stradali0512025 BOCCHINI GIUSEPPINA No 0.00239,961.69 0.000.00 0.00255,000.00 0.00

L80000610511202100064 I57H21006370001 009 015
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 60 di
Chitignano, km. 1+750,

località Rassina , Comune di
Chiusi della Verna

2No2022.27 ITI18 01.01 - Stradali0512025 BOCCHINI GIUSEPPINA No 0.00252,706.95 0.000.00 0.00280,000.00 0.00

L80000610511202100021 I47H20001490001 009 005
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di sistemazione e
messa in sicurezza del ponte
sul torrente Ambra lungo la
SP. 540 di Valdambra km

2+090 in Comune di Bucine

2No2023.12 ITI 01.01 - Stradali0512025 BOCCHINI GIUSEPPINA No 0.00252,500.00 0.000.00 0.00252,500.00 0.00

L80000610511202100065 I37H21005500001 009 004
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 208 di Chiusi
della Verna, km. 6+150,

località Catarsena, Comune
di Bibbiena

2No2022.28 ITI18 01.01 - Stradali0512025 BOCCHINI GIUSEPPINA No 0.00177,811.52 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L80000610511202100066 I27H21005060001 009 012
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 27
Castroncello Brolio, km.

11+900, località Montecchio
Vecchio La Colmata, Comune

di Castiglion Fiorentino

2No2022.29 ITI18 01.01 - Stradali0512025 PIGOLOTTI LUCA No 0.00339,682.26 0.000.00 0.00351,000.00 0.00

L80000610511202100067 I27H21005500001 009 002 99 - Altro

Lavori di realizzazione del
sistema di monitoraggio per

alcuni Ponti sulle Strade
Provinciali

2No2022.30 ITI18 01.01 - Stradali0512025 BRACCIALI PAOLO No 0.001,105.14 0.000.00 0.00150,984.14 0.00

L80000610511202100069 I67H21003710001 009 025
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del
ponte sulla S.P. 22 Vecchia
Senese, km. 0+350, località

Esse di Ciggiano, Comune di
Civitella e Monte San Savino

2No2023.14 ITI18 01.01 - Stradali0512025 BOCCHINI GIUSEPPINA No 0.00265,000.00 0.000.00 0.00265,000.00 0.00

L80000610511202100073 I17H21005570001 009 002
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 40 di Palazzo
del Pero, km. 12+300, località
Badicroce, Comune di Arezzo

2No2023.18 ITI18 01.01 - Stradali0512025 BOCCHINI GIUSEPPINA No 0.00160,000.00 0.000.00 0.00160,000.00 0.00

L80000610511202100075 I77H21003210001 009 035
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 49
Sestinese, km. 2+730, località
Cai Buffa, Comune di Sestino

2No2023.20 ITI18 01.01 - Stradali0512025 BOCCHINI GIUSEPPINA No 0.00166,000.00 0.000.00 0.00166,000.00 0.00

L80000610511202300011 I27H23000470003 009 012
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di messa in
sicurezza delle pareti laterali
della spalla lato Castiglion

Fiorentino sul Canale
Maestro della Chiana lungo la
SP27 di Castroncello-Brolio,

nel Comune di Castiglion
Fiorentino

2No2023.35 ITI18 01.01 - Stradali0512025 PIGOLOTTI LUCA No 0.00210,000.00 0.000.00 0.00210,000.00 0.00

L80000610511202200002 I67H20001830001 009 025
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di sistemazione e
messa in sicurezza del ponte

sul torrente Esse lungo la
S.P. 25 della Misericordia al
Km 15+750 in Comune di

Monte San Savino

2No2024.01 ITI18 01.01 - Stradali0512025 PIGOLOTTI LUCA No 0.00255,785.00 0.000.00 0.00255,785.00 0.00

L80000610511202200022 I47H22000970001 009 041
07 - Manutenzione

straordinaria

Progetto di rafforzamento
corticale con rete e/o barriere
paramassi lungo la SP. 310
del Bidente, a tratti dal km
14+500 al km 21+350 in

Comune di Pratovecchio Stia

2No2024.10 ITI 01.01 - Stradali0512025 BRACCIALI PAOLO No 0.00400,000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L80000610511202200023 I57H22001190001 009 015
07 - Manutenzione

straordinaria

Progetto di rafforzamento
corticale con rete e/o barriere

paramassi lungo la SP. 63
Val di Corezzo, a tratti dal km

0+250 al km 0+500 in
Comune di Chiusi della Verna

2No2024.11 ITI 01.01 - Stradali0512025 BRACCIALI PAOLO No 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L80000610511202400013 I27H23000190001 009 030
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di ripristino della
funzionalità della viabilità

alternativa allitinerario SS 3
Bis tra Pieve Santo Stefano
Nord e Canili- lotto 1 stralcio
1 per lesecuzione dei lavori
sul tratto di 1,2 km a nord di

Valsavignone

2No2024.15 ITI18 01.01 - Stradali0512025 BRACCIALI PAOLO Si 0.002,760,000.00 0.001,800,000.00 10.004,560,000.00 0.00

L80000610511202300001 I67H22001200001 009 007
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di stesa conglomerato
bituminoso basaltico e
rifacimento segnaletica

orizzontale per l'incremento
della sicurezza stradale lungo

la Strada Provinciale 54 a
tratti dal km 0+000 al km

2+500 in comune di Caprese
Michelangelo

2No2025.01 ITI18 01.01 - Stradali0512025 NOCENTINI STEFANO No 0.00160,000.00 0.000.00 0.00160,000.00 0.00

L80000610511202300002 I27H22001220001 009 030
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di stesa conglomerato
bituminoso basaltico e
rifacimento segnaletica

orizzontale per l'incremento
della sicurezza stradale lungo

la Strada Provinciale 50
Nuova Sestinese a tratti dal
km 4+200 al km 9+000 in
comune di Pieve Santo

Stefano

2No2025.02 ITI18 01.01 - Stradali0512025 NOCENTINI STEFANO No 0.00240,000.00 0.000.00 0.00240,000.00 0.00

L80000610511202300004 I47H22000990001 009 041
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di stesa conglomerato
bituminoso basaltico e
rifacimento segnaletica

orizzontale per l'incremento
della sicurezza stradale lungo

2No2025.04 ITI18 01.01 - Stradali0512025 NOCENTINI STEFANO No 0.00425,000.00 0.000.00 0.00425,000.00 0.00
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la Strada Provinciale 73 - 72 -
556 e 310 in comune di

Pratovecchio Stia

L80000610511202300005 I57H22001230001 009 015
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di rafforzamento
corticale con rete e/o barriere

paramassi lungo la SP. 62
Alto Corsalone dal km 6+000

al km 6+200 in Comune di
Chiusi della Verna

2Si2025.05 ITI18 01.01 - Stradali0512025 NOCENTINI STEFANO No 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L80000610511202300006 I77H22000870001 009 008
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di stesa conglomerato
bituminoso basaltico e
rifacimento segnaletica

orizzontale per l'incremento
della sicurezza stradale lungo
la Strada Provinciale 60 - 59 -

58 in comune di Castel
Focognano

2No2025.06 ITI18 01.01 - Stradali0512025 NOCENTINI STEFANO No 0.00195,000.00 0.000.00 0.00195,000.00 0.00

L80000610511202300007 I37H22002900001 009 004
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di messa in sicurezza
rete paramassi dal Km

189+700 al Km 198+950 in
comune di Bibbiena e Poppi -

1° e 2°STRALCIO

2No2025.07 ITI18 01.01 - Stradali0512025 BRACCIALI PAOLO No 0.00209,727.98 0.00221,949.43 0.00500,000.00 0.00

L80000610511202300008 I27H22003840002 009 002
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di stesa di
conglomerati bituminosi

basaltici, rifacimento
segnaletica orizzontale e
verticale, oltre a sistemi di

smaltimento acque
meteoriche lungo le strade

Provinciali anno 2025

2No2025.08 ITI18 01.01 - Stradali0512025 NOCENTINI STEFANO No 0.00926,430.00 0.000.00 0.00926,430.00 0.00

L80000610511202500001 I27H24001160003
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di stesa di
conglomerati bituminosi

basaltici, rifacimento
segnaletica orizzontale, oltre

a sistemi di smaltimento
acque meteoriche lungo le

strade Provinciali - Seconda
fase - Reparti 1-2-3-4-5 -

Anno 2025

2No2025.11 ITI18 01.01 - Stradali2025 NOCENTINI STEFANO No 0.002,305,595.81 0.000.00 0.002,305,595.81 0.00

L80000610511202400007 I27H22001230001 009 030
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di stesa conglomerato
bituminoso basaltico e
rifacimento segnaletica

orizzontale per l'incremento
della sicurezza stradale lungo

la Strada Provinciale 77 e
208 in comune di Pieve Santo

Stefano

2No2026.07 ITI18 01.01 - Stradali0512025 NOCENTINI STEFANO No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L80000610511202400008 I77H22000880001 009 035
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di stesa conglomerato
bituminoso basaltico e
rifacimento segnaletica

orizzontale per l'incremento
della sicurezza stradale lungo

la Strada Provinciale 49
Sestinese in comune di

Sestino

2No2026.08 ITI18 01.01 - Stradali0512025 NOCENTINI STEFANO No 0.00170,000.00 0.000.00 0.00170,000.00 0.00

L80000610511202400009 I57H22001240001 009 015
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di stesa conglomerato
bituminoso basaltico e
rifacimento segnaletica

orizzontale per l'incremento
della sicurezza stradale lungo
la Strada Provinciale 62 - 54 -
208 in comune di Chiusi della

Verna

2No2026.09 ITI18 01.01 - Stradali0512025 NOCENTINI STEFANO No 0.00214,000.00 0.000.00 0.00214,000.00 0.00

L80000610511202500004 I11B24000050006 009 002
01 - Nuova

realizzazione

Lavori per la realizzazione del
ponte definitivo e viabilità

alternativa in sostituzione del
ponte storico Buriano

2Si2025.12 ITI18 01.01 - Stradali0512025 BRACCIALI PAOLO No 7,000,000.001,000,000.00 6,000,000.007,000,000.00 0.0021,000,000.00 0.00

L80000610511202500007 I47H25000230002 009 005
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento per la messa in
sicurezza idraulica del

Torrente Trove, in Località
Capannole, Comune di

Bucine, in prossimità di Villa
Rubeschi ,iInnesto S.P. n. 18

e S.P. n. 540.

1Si2025.13 ITI18 01.01 - Stradali0512025 PORCELLOTTI LAURA No 400,000.001,150,000.00 0.001,450,000.00 10.003,000,000.00 0.00

L80000610511202500008 I97H25000120002 009 026
06 - Manutenzione

ordinaria

Lavori di risanamento del
piano viabile, incluso il

tappeto di usura nell'ambito
delle opere di completamento
della variante SRT 69 1° e 2°
lotto (scheda AR -1AB) Prog.

n. 25-V014

1No2025.14 ITI18 01.01 - Stradali0512025 NOCENTINI STEFANO No 0.00300,000.00 0.000.00 10.00300,000.00 0.00

L80000610511202500009 I97H25000110002 009 026
06 - Manutenzione

ordinaria

Lavori di ripristino giunti sul
viadotto di Poggilupi e

viadotto Leonardo nell'ambito
delle opere di completamento
della variante SRT 69 1° e 2°

lotto (scheda AR -1AB)

1No2025.15 ITI18 01.01 - Stradali0512025 PIGOLOTTI LUCA No 0.00500,000.00 0.000.00 10.00500,000.00 0.00

L80000610511202500012 I15E25000140003 009 002
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione di struttura
sportiva "Liceo Francesco

Redi"
2No2025.16 ITI18

05.08 - Sociali e scolastiche
0512025 GERLI VINICIO No 0.001,200,000.00 0.000.00 20.001,200,000.00 0.00

L80000610511202500013 I12B25000480003 009 002
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria della centrale

termica del Centro Scolastico
di Arezzo

2No2025.17 ITI18
05.08 - Sociali e scolastiche

0512025 COLLURA FABIO No 0.00280,000.00 0.000.00 20.00280,000.00 0.00

L80000610511202400016 I77H21000060002 009 008
07 - Manutenzione

straordinaria

Consolidamento e
sistemazione del ponte sul

torrente Rassina, lungo la SR
71 Umbro Casentinese

Romagnola Loc. Rassina nel
comune di Castel Focognano
al Km 173+103 progetto 20-

VO027

2No2021.20 ITI18 01.01 - Stradali0512025 BRACCIALI PAOLO No 0.00710,000.00 0.000.00 20.00710,000.00 0.00

L80000610511202100068 I17H21005550001 009 038
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del
ponte sulla S.P. 59 Valdarno

Casentino, km. 22+680,
località Talla, Comune di

Talla

2No2023.13 ITI18 01.01 - Stradali0512026 BOCCHINI GIUSEPPINA No 0.000.00 0.00230,000.00 0.00230,000.00 0.00

L80000610511202100070 I57H21006380001 009 042
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del
ponte sulla S.P. 2 Vecchia
Aretina, km. 8+400, località
Ponte Romito, Comune di

Laterina - Pergine

2No2023.15 ITI18 01.01 - Stradali0512026 BRACCIALI PAOLO No 0.000.00 0.00325,000.00 0.00325,000.00 0.00

L80000610511202100072 I27H21005100001 009 012
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 27
Castroncello Brolio, km.

4+900, località Rii
Castiglionesi La Nave,

2No2023.17 ITI18 01.01 - Stradali0512026 PIGOLOTTI LUCA No 0.000.00 0.00165,000.00 0.00165,000.00 0.00
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Comune di Castiglion
Fiorentino

L80000610511202100074 I77H21003200001 009 017
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 31 di
Manzano, km. 3+050, località
Mucchia, Comune di Cortona

2No2023.19 ITI18 01.01 - Stradali0512026 PIGOLOTTI LUCA No 0.000.00 0.00165,000.00 0.00165,000.00 0.00

L80000610511202100076 I27H21005110001 009 003
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 53 Alto
Marecchia, km. 6+675,

località Pratieghi, Comune di
Badia Tedalda

2No2023.21 ITI18 01.01 - Stradali0512026 PIGOLOTTI LUCA No 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00

L80000610511202100078 I37H21005550001 009 031
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 67 di
Camaldoli, km. 7+550,

località Sparena, Comune di
Poppi

2No2023.23 ITI18 01.01 - Stradali0512026 BRACCIALI PAOLO No 0.000.00 0.00400,000.00 0.00400,000.00 0.00

L80000610511202100079 I87H21004150001 009 027
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 64 di
Ortignano Raggiolo, km.
6+330, località Teggina,

Comune di Ortignano
Raggiolo

2No2023.24 ITI18 01.01 - Stradali0512026 BRACCIALI PAOLO No 0.000.00 0.00335,000.00 0.00335,000.00 0.00

L80000610511202100080 I47H21004010001 009 041
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del
ponte sulla S.P. 556 Londa
Stia, km. 22+720, località
fiume Arno, Comune di

Pratovecchio - Stia / Londa
(FI)

2No2023.25 ITI18 01.01 - Stradali0512026 BOCCHINI GIUSEPPINA No 0.000.00 0.00225,000.00 0.00225,000.00 0.00

L80000610511202100081 I47H21004020002 009 041
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del
ponte sulla S.P. 556 Londa
Stia, km. 28+500, località

Fosso Feggine, Comune di
Pratovecchio - Stia

2No2023.26 ITI18 01.01 - Stradali0512026 BOCCHINI GIUSEPPINA No 0.000.00 0.00265,000.00 0.00265,000.00 0.00

L80000610511201900022 I27H18001860001 009 015
07 - Manutenzione

straordinaria

Progetto dei lavori della
messa in sicurezza della
strada provinciale SP 208
della Verna Secondo lotto

funzionale

2No1731 ITI18 01.01 - Stradali0512026 NOCENTINI STEFANO Si 0.000.00 0.00160,000.00 0.00160,000.00 0.00

L80000610511201900029 I67H19000300004
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di adeguamento
stradale rete viaria Zone 7 e 8

del Reparto Valtiberina
2No1732 ITI18 01.01 - Stradali2026 NOCENTINI STEFANO No 0.000.00 0.00175,000.00 0.00175,000.00 0.00

L80000610511202200018 I15F21001240002 009 002
07 - Manutenzione

straordinaria

Progetto di completamento
del recupero del ponte-

viadotto sul canale Maestro
della Chiana ubicato tra le

località Pratantico e San Leo
2No2023.29 ITI 01.01 - Stradali0512026 BRACCIALI PAOLO No 520,000.000.00 1,500,000.001,245,000.00 30.003,265,000.00 0.00

L80000610511202200017 I27H20003130002 009 002
07 - Manutenzione

straordinaria

Progetto delle opere di
consolidamento del versante

in frana lungo la SP 59
Valdarno Casentinese al Km
5+400- Progetto 20 VO024

2No2023.28 ITI1 01.01 - Stradali0512026 NOCENTINI STEFANO No 0.000.00 0.00860,000.00 0.00860,000.00 0.00

L80000610511201900009 I19F18000250001 009 002
07 - Manutenzione

straordinaria

Progetto dei lavori di
miglioramento sismico ed
adeguamento normativo
dell'Istituto scolastico V.

Colonna ad Arezzo

2No4909 ITI18 11.70 - Scuola e istruzione0512026 DREASSI ELISABETTA No 2,700,000.200.00 0.001,066,446.44 0.003,766,446.64 0.00

L80000610511202000012 I13H20000010003 009 002

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Progetto dei lavori di
adeguamento sismico, messa

in sicurezza, adeguamento
antincendio ed

efficientamento energetico
del Liceo Francesco Redi di

Arezzo

2No2020.01 ITI18 11.70 - Scuola e istruzione0512026 DREASSI ELISABETTA No 7,139,294.000.00 0.00500,000.00 0.007,639,294.00 0.00

L80000610511202200026 I15E22000490001 009 002 99 - Altro

Progetto dei lavori di
sostituzione edilizia relativa

alla demolizione e
ricostruzione in situ dell'ex

teatro GIL da adibire ad aule
speciali e didattiche dell'ITIS

Galileo Galilei di Arezzo

3No2024.12 ITI18 11.70 - Scuola e istruzione0512026 DREASSI ELISABETTA No 4,700,000.000.00 0.003,000,000.00 0.007,700,000.00 0.00

L80000610511202100071 I37H21005510001 009 013
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 14 delle
Miniere, km. 6+960, località
Ponte di Villini, Comune di

Cavriglia

2No2023.16 ITI18 01.01 - Stradali0512026 PIGOLOTTI LUCA No 0.000.00 0.00225,000.00 0.00225,000.00 0.00

L80000610511202100077 I57H21006400001 009 008
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 60 di
Chitignano, km. 13+030,

località Rassina , Comune di
Chiusi della Verna

2No2023.22 ITI18 01.01 - Stradali0512026 BRACCIALI PAOLO No 0.000.00 0.00445,440.92 0.00445,440.92 0.00

L80000610511202300015 I27H23000580001 99 - Altro

Esecuzione di indagini
strutturali e geognostiche e
realizzazione di sistema di
monitoraggio di alcuni ponti

della Provincia di Arezzo

2No2020.09 ITI18 01.01 - Stradali2026 BRACCIALI PAOLO No 0.000.00 0.00250,000.00 0.00250,000.00 0.00

L80000610511202500002 I27H24001170003
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di stesa di
conglomerati bituminosi

basaltici, rifacimento
segnaletica orizzontale, oltre

a sistemi di smaltimento
acque meteoriche lungo le

strade Provinciali - Seconda
fase - Reparti 1-2-3-4-5 -

Anno 2026

2No2026.14 ITI18 01.01 - Stradali2026 NOCENTINI STEFANO No 0.000.00 0.002,305,595.81 0.002,305,595.81 0.00

L80000610511202500005 I67H21006790002 009 016
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di recupero e
adeguamento sismico del

viadotto Ponti di Palazzone
lungo la S.R.69 del Valdarno
nel Comune di Civitella della

Chiana

2No2026.16 ITI18 01.01 - Stradali0512026 BRACCIALI PAOLO No 950,000.000.00 0.002,220,000.00 10.003,170,000.00 0.00

L80000610511202500006 I12C23000800002 009 002
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento di manutenzione
per la messa in sicurezza del
viadotto denominato Ponte
alla Chiassa lungo la SR71
km 154+800 nel Comune di

Arezzo

2No2026.17 ITI18 01.01 - Stradali0512026 PIGOLOTTI LUCA No 840,000.00147,000.00 0.0063,000.00 10.001,050,000.00 0.00

L80000610511202400011 I37H22002850001 009 004
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
ponte in loc. Partina al km

185+690 in comune di
Bibbiena.

2No2026.11 ITI18 01.01 - Stradali0512026 BRACCIALI PAOLO No 0.000.00 0.00419,705.74 0.00419,705.74 0.00
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L80000610511202400012 I27H22003850001 009 004
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di stesa di
Conglomerati bituminosi

basaltici, rifacimento
segnaletica orizzontale e
verticale, oltre a sistemi di

smaltimento acque
meteoriche lungo le strade

Provinciali anno 2026

3No2026.12 ITI18 01.01 - Stradali0512026 NOCENTINI STEFANO No 0.000.00 0.002,137,916.00 0.002,137,916.00 0.00

L80000610511202500010 I27H24002410001 009 002
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di miglioramento
delle condizioni di sicurezza
dell'infrastruttura esistente

mediante la posa di barriere
stradali lungo le strade

provinciali Reparti 1-2-3-4-5
anno 2026

1No2026.15 ITI18 01.01 - Stradali0512026 NOCENTINI STEFANO No 0.000.00 0.00249,273.00 10.00249,273.00 0.00

L80000610511202400017 I52B24000480001 009 033
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Lavori di efficientamento
energetico dell’Istituto di

istruzione secondaria
superiore Marconi di San
Giovanni Valdarno (AR) -

Blocco 1

2Si2025.10 ITI18 11.70 - Scuola e istruzione0512026 DREASSI ELISABETTA No 0.000.00 0.002,150,000.00 0.002,150,000.00 0.00

L80000610511202400014 I35E24000000001 009 004
01 - Nuova

realizzazione

Lavori di demolizione e di
ricostruzione di una porzione
dell'istituto scolastico ISS E.

Fermi di Bibbiena (AR)
3No2026.13 ITI18 11.70 - Scuola e istruzione0512027 DREASSI ELISABETTA Si 10,300,000.000.00 0.000.00 0.0010,300,000.00 0.00

L80000610511202400001 I77H23000650001 009 017
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di ripristino strutturale
e funzionale del ponte sulla

SP 38 della Val Minima al km
12+384 in Comune di

Cortona.

3No2026.01 ITI18 01.01 - Stradali0512027 BRACCIALI PAOLO No 300,000.000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L80000610511202400002 I77H23000660001 009 017
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di ripristino strutturale
e funzionale del ponte sulla
SP 28 Siena Cortona al km

2+400 in Comune di Cortona.
3No2026.02 ITI18 01.01 - Stradali0512027 BRACCIALI PAOLO No 310,000.000.00 0.000.00 0.00310,000.00 0.00

L80000610511202400003 I77H23000670001 009 017
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di ripristino strutturale
e funzionale del ponte sulla
SP 28 Siena Cortona al km

11+172 in Comune di
Cortona.

3No2026.03 ITI18 01.01 - Stradali0512027 BRACCIALI PAOLO No 510,000.000.00 0.000.00 0.00510,000.00 0.00

L80000610511202400004 I27H23000590001 009 030
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di ripristino strutturale
e funzionale del ponte sulla

SP 48 di Sigliano al km
10+960 in Comune di Pieve

Santo Stefano.

3No2026.04 ITI18 01.01 - Stradali0512027 BRACCIALI PAOLO No 690,000.000.00 0.000.00 0.00690,000.00 0.00

L80000610511202400005 I57H23000790001 009 004
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di ripristino strutturale
e funzionale del ponte sulla
SP 64 di Ortignano Raggiolo
al km 0+670 nei Comune di
Poppi Bibbiena Ortignano

Raggiolo.

3No2026.05 ITI18 01.01 - Stradali0512027 BRACCIALI PAOLO No 805,322.760.00 0.000.00 0.00805,322.76 0.00

L80000610511202400006 I77H23000680001 009 030
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di ripristino strutturale
e funzionale del ponte sulla
SP 208 della Verna al km

29+480 in Comune di Chiusi
della Verna e Comune di

Pieve Santo Stefano.

3No2026.06 ITI18 01.01 - Stradali0512027 BRACCIALI PAOLO No 356,000.000.00 0.000.00 0.00356,000.00 0.00

L80000610511202500003 I27H24001180003
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di stesa di
conglomerati bituminosi

basaltici, rifacimento
segnaletica orizzontale, oltre

a sistemi di smaltimento
acque meteoriche lungo le

strade Provinciali - Seconda
fase - Reparti 1-2-3-4-5 -

Anno 2027

2No2027.01 ITI18 01.01 - Stradali2027 NOCENTINI STEFANO No 2,305,595.810.00 0.000.00 0.002,305,595.81 0.00

L80000610511202500011 I27H24002420001 009 002
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di miglioramento
delle condizioni di sicurezza
dell'infrastruttura esistente

mediante la posa di barriere
stradali lungo le strade

provinciali Reparti 1-2-3-4-5
anno 2027

1No2027.02 ITI18 01.01 - Stradali0512027 NOCENTINI STEFANO No 271,505.000.00 0.000.00 10.00271,505.00 0.00

(1) Codice intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5 dell'allegato I.5 al codice)

(4) Nome e cognome del responsabile unico del progetto

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) all’allegato I.1 al codice

(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell’allegato I.1 al codice

(7) Indica il livello di priorità di cui al comma 10 dell'articolo 3 comma 10 dell'allegato I.5 al codice

(8) Ai sensi dell'articolo 4 comma 6 dell'allegato I.5 al codice, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità

Note:

Il referente del programma

BRACCIALI PAOLO

100,919,390.63 0.0030,204,327.34 7,500,000.00 0.0040,097,717.7722,297,885.19

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)  allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.5 comma 11 allegato I.5 al codice

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIA DI
AREZZO

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI INTENDE

RICORRERE PER LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(1)

(Tabella E.2)
Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Codice di Gara (CIG)
dell'eventuale accordo
quadro o convenzione

(2)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)
(Tabella D.5)

L80000610511201900001

LAVORI URGENTI PER
GARANTIRE L'AGIBILITA'

STATICA DEL LICEO
SCIENTIFICO "F. REDI" DI

AREZZO

430,000.00 2 Si Si 2DREASSI ELISABETTAI15B19000060003 352,598.05 ADN

L80000610511202100034

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 16 di
Mercatale, km. 2+885,

località Fornace, Comune di
Montevarchi

375,000.00 2 Si Si 1BOCCHINI GIUSEPPINAI77H21003100001 347,191.23 CPA

L80000610511202100035

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 15 di
Montegonzi, km. 0+750,

località Camenata, Comune
di Cavriglia

300,000.00 2 Si Si 3BOCCHINI GIUSEPPINAI37H21005400001 276,069.01 CPA

L80000610511202100037

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del
ponte sulla S.P. 35 Val di

Pierle, km. 16+000, località
Niccone Mercatale, Comune

di Cortona

160,000.00 2 Si Si 1BOCCHINI GIUSEPPINAI77H21003110001 130,663.72 CPA

L80000610511202100038

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 30 delle
Chianaccie, km. 1+480,

località Ponte del Vuoto A
Botte, Comune di Cortona

410,000.00 2 Si Si 1BOCCHINI GIUSEPPINAI77H21003120001 372,235.99 CPA

L80000610511202100043

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 67 di
Camaldoli, km. 14+500,

località Camaldoli, Comune
di Poppi

200,000.00 2 Si Si 1BRACCIALI PAOLOI37H21005430001 161,250.80 CPA

L80000610511202100044

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P.74 di
Scarpaccia, km. 4+100,

località Fosso della Pieve e
della Pillozza, Comune di

Pratovecchio Stia

350,000.00 2 Si Si 1BRACCIALI PAOLOI47H21003920001 287,231.89 CPA

L80000610511202100049

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 14 delle
Miniere, km. 7+522, località
Viadotto di Castelnuovo dei

Sabbioni, Comune di
Cavriglia

840,000.00 2 Si Si 2PIGOLOTTI LUCAI37H21005490001 824,952.76 CPA

L80000610511202100050

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 32
Lauretana, km. 3+300,

località Mucchia, Comune di
Cortona

200,000.00 2 Si Si 2BOCCHINI GIUSEPPINAI77H21003130001 182,735.98 CPA

L80000610511202100051

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del
ponte sulla S.P. 54 Caprese
Chiusi, km. 11+250, località
Ponte sul Rassina, Comune

di Chiusi della Verna

300,000.00 2 Si Si 2PIGOLOTTI LUCAI57H21006350001 288,273.52 CPA

L80000610511202100052

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 60 di
Chitignano, km. 3+000,
località La Fatica fosso

Cerbaia, Comune di
Chitignano

250,000.00 2 Si Si 2BOCCHINI GIUSEPPINAI47H21003940001 222,068.75 CPA

L80000610511202100054

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 21 di
Pescaiola, km. 7+550,

località Fosso Lota presso
Battifolle, Comune di Arezzo

270,000.00 2 Si Si 2BRACCIALI PAOLOI17H21005510001 243,250.03 CPA

L80000610511202100055

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 540 Val
d'Ambra, km. 17+394,

località Le Muricce
Bomboloni, Comune di

Bucine

460,000.00 2 Si Si 2BRACCIALI PAOLOI47H21003950001 432,859.54 CPA



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI INTENDE

RICORRERE PER LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(1)

(Tabella E.2)
Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Codice di Gara (CIG)
dell'eventuale accordo
quadro o convenzione

(2)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)
(Tabella D.5)

L80000610511202100057

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del
ponte sulla S.P. 18 Civitella -
Pergine, km. 17+814, località

Trove, Comune di Bucine

400,000.00 2 Si Si 2PIGOLOTTI LUCAI67H21003700001 373,148.00 CPA

L80000610511202100058

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 540 Val
d'Ambra, km. 11+200,

località Ambra, Comune di
Bucine

305,000.00 2 Si Si 2PIGOLOTTI LUCAI47H21003960001 288,062.72 CPA

L80000610511202100059

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 25 della
Misericordia, km. 7+050,

località Montecchio Vecchio,
Comune di Castiglion

Fiorentino

360,000.00 2 Si Si 2PIGOLOTTI LUCAI27H21005020001 347,218.97 CPA

L80000610511202100060

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 540 Val
dAmbra, km. 5+030, località
Pogi Alto, Comune di Bucine

355,000.00 2 Si Si 2BOCCHINI GIUSEPPINAI47H21003970001 341,206.14 CPA

L80000610511202100061

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del
ponte sulla S.P. 45 di Ponte

alla Piera, km. 5+400,
località le Strette, Comune di

Anghiari

225,000.00 2 Si Si 2BOCCHINI GIUSEPPINAI97H21003470001 207,216.81 CPA

L80000610511202100062

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 53 Alto
Marecchia, km. 5+040,

località Caprile, Comune di
Badia Tedalda

370,000.00 2 Si Si 2PIGOLOTTI LUCAI27H21005040001 356,344.93 CPA

L80000610511202100063

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 208 di
Chiusi della Verna, km.

35+400, località Gavarone,
Comune di Pieve Santo

Stefano

255,000.00 2 Si Si 2BOCCHINI GIUSEPPINAI27H21005050001 239,961.69 CPA

L80000610511202100064

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 60 di
Chitignano, km. 1+750,

località Rassina , Comune di
Chiusi della Verna

280,000.00 2 Si Si 2BOCCHINI GIUSEPPINAI57H21006370001 252,706.95 CPA

L80000610511202100021

Lavori di sistemazione e
messa in sicurezza del ponte
sul torrente Ambra lungo la
SP. 540 di Valdambra km

2+090 in Comune di Bucine

252,500.00 2 Si Si 2BOCCHINI GIUSEPPINAI47H20001490001 252,500.00 CPA

L80000610511202100065

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 208 di
Chiusi della Verna, km.

6+150, località Catarsena,
Comune di Bibbiena

200,000.00 2 Si Si 2BOCCHINI GIUSEPPINAI37H21005500001 177,811.52 CPA

L80000610511202100066

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 27
Castroncello Brolio, km.

11+900, località Montecchio
Vecchio La Colmata,
Comune di Castiglion

Fiorentino

351,000.00 2 Si Si 1PIGOLOTTI LUCAI27H21005060001 339,682.26 CPA

L80000610511202100067
Lavori di realizzazione del

sistema di monitoraggio per
alcuni Ponti sulle Strade

Provinciali

150,984.14 2 Si Si 2BRACCIALI PAOLOI27H21005500001 1,105.14 ADN

L80000610511202100069

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del
ponte sulla S.P. 22 Vecchia
Senese, km. 0+350, località

Esse di Ciggiano, Comune di
Civitella e Monte San Savino

265,000.00 2 Si Si 2BOCCHINI GIUSEPPINAI67H21003710001 265,000.00 CPA

L80000610511202100073

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 40 di
Palazzo del Pero, km.

12+300, località Badicroce,
Comune di Arezzo

160,000.00 2 Si Si 2BOCCHINI GIUSEPPINAI17H21005570001 160,000.00 CPA

L80000610511202100075

Lavori di manutenzione
straordinaria di ripristino del

ponte sulla S.P. 49
Sestinese, km. 2+730,

località Cai Buffa, Comune di
Sestino

166,000.00 2 Si Si 2BOCCHINI GIUSEPPINAI77H21003210001 166,000.00 CPA

L80000610511202300011

Interventi di messa in
sicurezza delle pareti laterali
della spalla lato Castiglion

Fiorentino sul Canale
Maestro della Chiana lungo

la SP27 di Castroncello-
Brolio, nel

210,000.00 2 Si Si 2PIGOLOTTI LUCAI27H23000470003 210,000.00 CPA



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI INTENDE

RICORRERE PER LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(1)

(Tabella E.2)
Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Codice di Gara (CIG)
dell'eventuale accordo
quadro o convenzione

(2)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)
(Tabella D.5)

Comune di Castiglion
Fiorentino

L80000610511202200002

Lavori di sistemazione e
messa in sicurezza del ponte

sul torrente Esse lungo la
S.P. 25 della Misericordia al
Km 15+750 in Comune di

Monte San Savino

255,785.00 2 Si Si 4PIGOLOTTI LUCAI67H20001830001 255,785.00 CPA

L80000610511202200022

Progetto di rafforzamento
corticale con rete e/o

barriere paramassi lungo la
SP. 310 del Bidente, a tratti

dal km 14+500 al km 21+350
in Comune di Pratovecchio

Stia

400,000.00 2 Si Si 4BRACCIALI PAOLOI47H22000970001 400,000.00 CPA

L80000610511202200023

Progetto di rafforzamento
corticale con rete e/o

barriere paramassi lungo la
SP. 63 Val di Corezzo, a
tratti dal km 0+250 al km

0+500 in Comune di Chiusi
della Verna

150,000.00 2 Si Si 4BRACCIALI PAOLOI57H22001190001 150,000.00 CPA

L80000610511202400013

Lavori di ripristino della
funzionalità della viabilità

alternativa allitinerario SS 3
Bis tra Pieve Santo Stefano
Nord e Canili- lotto 1 stralcio
1 per lesecuzione dei lavori
sul tratto di 1,2 km a nord di

Valsavignone

4,560,000.00 2 Si Si 3BRACCIALI PAOLOI27H23000190001 2,760,000.00 CPA 1

L80000610511202300001

Lavori di stesa conglomerato
bituminoso basaltico e
rifacimento segnaletica

orizzontale per l'incremento
della sicurezza stradale

lungo la Strada Provinciale
54 a tratti dal km 0+000 al

km 2+500 in comune di
Caprese Michelangelo

160,000.00 2 Si Si 5NOCENTINI STEFANOI67H22001200001 160,000.00 CPA

L80000610511202300002

Lavori di stesa conglomerato
bituminoso basaltico e
rifacimento segnaletica

orizzontale per l'incremento
della sicurezza stradale

lungo la Strada Provinciale
50 Nuova Sestinese a tratti

dal km 4+200 al km 9+000 in
comune di Pieve Santo

Stefano

240,000.00 2 Si Si 5NOCENTINI STEFANOI27H22001220001 240,000.00 CPA

L80000610511202300004

Lavori di stesa conglomerato
bituminoso basaltico e
rifacimento segnaletica

orizzontale per l'incremento
della sicurezza stradale

lungo la Strada Provinciale
73 - 72 -556 e 310 in

comune di Pratovecchio Stia

425,000.00 2 Si Si 5NOCENTINI STEFANOI47H22000990001 425,000.00 CPA

L80000610511202300005

Lavori di rafforzamento
corticale con rete e/o

barriere paramassi lungo la
SP. 62 Alto Corsalone dal
km 6+000 al km 6+200 in
Comune di Chiusi della

Verna

300,000.00 2 No Si 5NOCENTINI STEFANOI57H22001230001 300,000.00 CPA

L80000610511202300006

Lavori di stesa conglomerato
bituminoso basaltico e
rifacimento segnaletica

orizzontale per l'incremento
della sicurezza stradale

lungo la Strada Provinciale
60 - 59 - 58 in comune di

Castel Focognano

195,000.00 2 Si Si 5NOCENTINI STEFANOI77H22000870001 195,000.00 CPA

L80000610511202300007

Lavori di messa in sicurezza
rete paramassi dal Km

189+700 al Km 198+950 in
comune di Bibbiena e Poppi

- 1° e 2°STRALCIO

500,000.00 2 Si Si 5BRACCIALI PAOLOI37H22002900001 209,727.98 CPA

L80000610511202300008

Lavori di stesa di
conglomerati bituminosi

basaltici, rifacimento
segnaletica orizzontale e
verticale, oltre a sistemi di

smaltimento acque
meteoriche lungo le strade

Provinciali anno 2025

926,430.00 2 Si Si 5NOCENTINI STEFANOI27H22003840002 926,430.00 CPA

L80000610511202500001

Lavori di stesa di
conglomerati bituminosi

basaltici, rifacimento
segnaletica orizzontale, oltre

a sistemi di smaltimento
acque meteoriche lungo le

strade Provinciali - Seconda
fase - Reparti 1-2-3-4-5 -

Anno 2025

2,305,595.81 2 Si Si 5NOCENTINI STEFANOI27H24001160003 2,305,595.81 CPA



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI INTENDE

RICORRERE PER LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(1)

(Tabella E.2)
Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Codice di Gara (CIG)
dell'eventuale accordo
quadro o convenzione

(2)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)
(Tabella D.5)

L80000610511202400007

Lavori di stesa conglomerato
bituminoso basaltico e
rifacimento segnaletica

orizzontale per l'incremento
della sicurezza stradale

lungo la Strada Provinciale
77 e 208 in comune di Pieve

Santo Stefano

200,000.00 2 Si Si 5NOCENTINI STEFANOI27H22001230001 200,000.00 CPA

L80000610511202400008

Lavori di stesa conglomerato
bituminoso basaltico e
rifacimento segnaletica

orizzontale per l'incremento
della sicurezza stradale

lungo la Strada Provinciale
49 Sestinese in comune di

Sestino

170,000.00 2 Si Si 5NOCENTINI STEFANOI77H22000880001 170,000.00 CPA

L80000610511202500004

Lavori per la realizzazione
del ponte definitivo e viabilità
alternativa in sostituzione del

ponte storico Buriano
21,000,000.00 2 Si Si 5BRACCIALI PAOLOI11B24000050006 1,000,000.00 MIS

L80000610511202400009

Lavori di stesa conglomerato
bituminoso basaltico e
rifacimento segnaletica

orizzontale per l'incremento
della sicurezza stradale

lungo la Strada Provinciale
62 - 54 - 208 in comune di

Chiusi della Verna

214,000.00 2 Si Si 5NOCENTINI STEFANOI57H22001240001 214,000.00 CPA

L80000610511202500007

Intervento per la messa in
sicurezza idraulica del

Torrente Trove, in Località
Capannole, Comune di

Bucine, in prossimità di Villa
Rubeschi ,iInnesto S.P. n. 18

e S.P. n. 540.

3,000,000.00 1 Si Si 2PORCELLOTTI LAURAI47H25000230002 1,150,000.00 ADN 1

L80000610511202500008

Lavori di risanamento del
piano viabile, incluso il

tappeto di usura nell'ambito
delle opere di

completamento della
variante SRT 69 1° e 2° lotto
(scheda AR -1AB) Prog. n.

25-V014

300,000.00 1 Si Si 1NOCENTINI STEFANOI97H25000120002 300,000.00 CPA 1

L80000610511202500009

Lavori di ripristino giunti sul
viadotto di Poggilupi e

viadotto Leonardo
nell'ambito delle opere di

completamento della
variante SRT 69 1° e 2° lotto

(scheda AR -1AB)

500,000.00 1 Si Si 1PIGOLOTTI LUCAI97H25000110002 500,000.00 CPA 1

L80000610511202500012
Realizzazione di struttura
sportiva "Liceo Francesco

Redi"
1,200,000.00 2 No No 1GERLI VINICIOI15E25000140003 1,200,000.00 CPA 2

L80000610511202500013

Lavori di manutenzione
straordinaria della centrale

termica del Centro
Scolastico di Arezzo

280,000.00 2 No No 2COLLURA FABIOI12B25000480003 280,000.00 CPA 2

L80000610511202400016

Consolidamento e
sistemazione del ponte sul
torrente Rassina, lungo la
SR 71 Umbro Casentinese

Romagnola Loc. Rassina nel
comune di Castel

Focognano al Km 173+103
progetto 20-VO027

710,000.00 2 Si Si 1BRACCIALI PAOLOI77H21000060002 710,000.00 CPA 2

Il referente del programma

BRACCIALI PAOLO

1. Documento di fattibilità delle alternative progettuali
5. Documento di indirizzo della progettazione
2. Progetto di fattibilità tecnico - economica
4. Progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Si rimanda alle note corrispondenti della scheda D1
(1) Indica il livello di progettazione di cui al comma 1 dell'art.41 del codice o il documento propedeutico alla redazione del progetto di fattibilità tecnico-economica di cui agli artt.2 e 3
dell'All.I.7 al codice
(2) Riporta il Codice CIG dell'accordo quadro o della convenzione alla quale si intenda eventualmente aderire qualora lo stesso sia già disponibile e se ne sia

Tabella E.2



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIA DI
AREZZO

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

BRACCIALI PAOLO
(1) breve descrizione dei motivi

Note
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